
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 715

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  83   Del  15-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  ATTREZZATURE  PER  IL GRUPPO COMUNALE DI

PROTEZIONE CIVILE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 15-12-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 83 del 15-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V̂ SETTORE

VISTO che presso il Comune di Folignano è attivo il Gruppo Comunale di
Protezione Civile;

DATO ATTO  che il  Gruppo Comunale ha la necessità di integrare le
attrezzature necessarie per il continuativo funzionamento,  durante le
emergenze, del Centro Operativo Comunale e  Uffici    collegati,  nel
caso di interruzione della fornitura di energia elettrica con
l'acquisto di:

n. 1 generatore trifase da 5,8 KW·
n. 1 generatore  220V da 5 KW·

Ravvisata inoltre la necessità di acquistare delle attrezzature   per
la manutenzione dei mezzi in dotazione e dei locali del gruppo e
precisamente:

n. 1 idropulitrice·
n. 1 smerigliatrice·

 VISTO che da una indagine di mercato presso le ditte del settore è
risultato che le apparecchiature idonee alla necessità
dell'Amministrazione sono quelle fornite dalla ditta BRICO Center -
unità locale  di Ascoli Piceno;

VISTO l'elenco prezzi pervenuto al prot. 18066 del 15/12/2020 della
ditta BRICO  Center;

   RAVVISATA, pertanto,  la necessità di acquistare dalla ditta BRICO
Center le seguenti attrezzature:

n.1 Generatore corrente trifase da 5,8 KW mod. Pramac AEWX6250·
n.1 Generatore corrente marca Hyundai da 5 KW·
n.1 Idropulitrice Dual Tech 4.0·
n.1 Smerigliatrice Stanley FME811K-QS·

RISCONTRATA la regolarità contributiva delle BRICO Center come da DURC
Online protocollo INPS_23125967 con validità fino al 17/02/2021 ;

DATO ATTO  che la somma necessaria all'acquisto del sopra indicato
materiale è di Euro 1.507,80 Iva compresa ;

VISTO che ai sensi del comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.,
così come modificato con la Legge di Bilancio 2019 - L. 154/2018 " per
i beni e i servizi di iomporto pari o superiore a 5000 Euro e al di
sotto dela soglia di  rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso
al Mercato elettronico della Publica Mministrazione " e che pertanto
in considerazione altresì del comunicato del Presidente dell'ANAC,
essendo gli importi di cui alla presente fornitura inferiori a 5000,00
Euro, si può procedere al di fuori del MePa;

Vista la capacità del Cap. 2830/0  del bilancio 2020;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

DETERMINA

Di Richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di acquistare dalla ditta BRICO Center le seguenti attrezzature:

n.1 Generatore corrente trifase da 5,8 KW mod. Pramac AEWX6250·
n.1 Generatore corrente marca Hyundai da 5 KW·
n.1 Idropulitrice Dual Tech 4.0·
n.1 Smerigliatrice Stanley FME811K-QS·

DETERM. UFFICI VIGILI n. 83 del 15-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Di Impegnare la somma Euro 1.507,80 (  Iva compresa  ), necessaria per
l'acquisto SUL  Cap. 2830/0 del bilancio 2020;

 Di Liquidare le somme spettanti mediante emissione di opportuno atto
di liquidazione, su presentazione di regolare fattura.

C.I.G.  Z8B2FC7BA7

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 15-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 83 del 15-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 83 del 15-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


